Отдел Государственной инспекции
безопасности дорожного движения

УМВД России по ЗАТО г. Озерск. Челябинской области
(органа внутренних дел)

ПРЕДПИСАНИЕ

директору МОУДОД «Детский эколого-биологический центр»
___________ Косажевской Наталье Викторовне________________

(наименование организации, предприятия, должность, фамилия, имя. отчество)

В целях устранения выявленных нарушений требований _ст.20 Федерального закона О
безопасности дорожного движения №196-ФЗ от 10.12.1995г. (принят Государственной
Думой 15.11.1995г. (в ред. Федеральных законов от 02.03.1999г. №41-ФЗ, от 25.04.2002г.
№41-ФЗ, от 10.01.2003г. №15-ФЗ);
Приказа МИНИСТЕРСТВА ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ от 15 января

2014г. N 7, и других нормативных документов,
Выявленных при проведении плановой проверки учреждения с 15.08.2016г. по
18.08.2016г.

Вам предлагается организовать выполнение следующих мероприятий:

N
и/п

Наименование мероприятия Срок
выполнения

Отметка о
выполнении

1. В соответствии с требованиями ч. 1 статьи 20 Федерального
Закона от 10.12.1995г. «О безопасности дорожного движения»
№196-ФЗ, п.5 Приказа МИНИСТЕРСТВА ТРАНСПОРТА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ от 15 января 2014г. N 7
организовать и проводить регулярный контроль надлежащего
исполнения обязанностей по обеспечению безопасности
дорожного движения должностными лицами учреждения,
ответственными за обеспечение безопасности дорожного
движения.

До
19.09.2016

2 Оформление путевых листов осуществлять в соответствии с
требованиями соответствии с требованиями Приказа
МИНИСТЕРСТВА ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ от 15 января 2014г. N 7

До
19.09.2016

ОJ. В соответствии с требованиями ч. 1 статьи 20 Федерального
Закона от 10.12.1995г. «О безопасности дорожного движения»
№196-ФЗ, п.5 Приказа МИНИСТЕРСТВА ТРАНСПОРТА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ от 15 января 2014г. N 7
организовать и проводить регулярный контроль за
нарушениями ПДД и совершенными ДТП водителями
учреждения, своевременно проводить сверку с ГИБДД.

До
19.09.2016

4.. Организовать и проводить техническое обслуживание и
ремонт транспортных средств в соответствии с требованиями
статьи 18 Федерального Закона от 10.12.1995г. « О
безопасности дорожного движения» №196-ФЗ.

До
19.09.2016

Информацию о результатах выполнения предписания прошу предоставить по адресу:
г.Озерск пр.Ленина, д.94. ОГИБДД УМВД России по ЗАТО г. Озерск
до:

19 сентября 2016 г.
(число) (месяц) (год)

В случае невыполнения предписания Вы будете привлечены к ответственности в
соответствии с чЛ ст. 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях.

Заместитель главного государственного инспектора
безопасности дорожного движения
ОГИБДД УМВД России по ЗАТО г.

(органа внутренних дел)
19 августа 2016 г.

(число) (месяц) (год)

Предписание получил:

(число)(месяц) (год) (час.)(мин.) (подпись, фамилия, инициалы